
О работе ИДН при администрации Береинского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

16.09.2014                                                                                               № 66

  

с. Берея

  

  

О работе ИДН при администрации Береинского сельсовета

  

 1 / 3



О работе ИДН при администрации Береинского сельсовета

  

Инспекция по делам несовершеннолетних работает уже седьмой год. Эта работа с
неблагополучными семьями. Всю работу ИДН проводит совместно с женсоветом,
административной комиссией и участковым уполномоченным. Сфера деятельности ИДН
– работа с подростками и неблагополучными семьями. В прошлом году таких семей было
три и в них было семь детей. На данный момент в селе нет неблагополучных семей. Один
раз в год ИДН составляет план, который обсуждается на заседании ИДН. С начала года
проведено 4 заседаний. Индивидуальная работа с «трудными» детьми и подростками
проводится в школе. Взаимодействие школы и ИДН даёт положительные результаты.
Особое внимание уделяется занятости несовершеннолетних в летний период. С этой
целью ежегодно проводится операция «Каникулы», в рамках которой этим летом  на
пришкольной площадке отдохнули 100% обучающихся. Важную роль в организации
досуга играет СДК, но в этом году из-за отсутствия специалиста работа СДК не
осуществлялась. На основании вышеизложенного,

  

  

постановляю: 

  

  

1.Отчёт о проделанной работе инспекцией по делам несовершеннолетних принять к
сведению.

  

2.Опыт работы ИДН обобщить в сельской администрации.

  

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

 2 / 3



О работе ИДН при администрации Береинского сельсовета

  

А.И.Иванченко

  

 3 / 3


